CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO CONSELHEIRO

LAFAIETE/MG - EDITAL Nº 01/2024

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS/FUNÇÕES PÚBLICOS(AS) PARA O

QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE/MG - EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 04

O Município de Conselheiro Lafaiete e o Instituto Brasileiro de Gestão e Pesquisa – IBGP RESOLVEM

RETIFICAR o Anexo XI do Edital nº 01/2024, de 01/08/2024, na forma abaixo especificada:

ANEXO XI – CRONOGRAMA PRELIMINAR

ONDE SE LÊ:

Atividade Data

Período Solicitação de Isenção 01/10 a 03/10/2024

Período de Inscrições/PcD/Negros/Solicitação Cond. Especial/Envio Laudos 01/10 a 30/10/2024

Publicação do Resultado preliminar da Solicitação de Isenção 11/10/2024

Abertura de recurso contra resultado preliminar da Solicitação de Isenção 14/10 a 16/10/2024

Publicação do Resultado pós-recurso da Solicitação de Isenção 22/10/2024

Último dia para Pagamento do Boleto 31/10/2024

Publicação do Resultado preliminar Inscrições/PcD/Negros/Solic Condição Especial 07/11/2024

Abertura de recurso contra resultado preliminar Inscrições/PcD/Negros/Solic Condição

Especial
08/11 a 12/11/2024

Publicação do Resultado pós-recurso Inscrições/PcD/Negros/Solic Condição Especial 14/11/2024

Publicação do Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) - Local de Prova 25/11/2024

Prova Objetiva e Prova Discursiva 01/12/2024

Publicação Gabarito preliminar 01/12/2024

Abertura de recurso contra Questões Prova Objetiva 02/12 a 04/12/2024

Publicação do Gabarito pós-recurso 17/12/2024

Abertura de recurso contra Gabarito pós-recurso (se houver alteração/anulação de

questões)
18/12 a 20/12/2024

Publicação Gabarito pós-recurso - Retificado (se houver alteração/anulação de questões)

e resultado preliminar da Totalização da Prova Objetiva - Disponibilização de Espelhos da

Folha de Respostas da Prova Objetiva

03/01/2025

Abertura de recurso contra Totalização da Prova Objetiva 06/01 a 08/01/2025

Publicação do Resultado pós-recurso da Totalização da Prova Objetiva e resultado

preliminar da Prova Discursiva - Disponibilização de Espelhos da Correção da Prova

Discursiva

13/01/2025

Abertura de recurso contra o resultado da Prova Discursiva 14/01 a 16/01/2025

Publicação do Resultado pós-recurso da Prova Discursiva 22/01/2025

Convocação para Prova de Títulos 24/01/2025

Período para envio dos títulos 27/01 a 29/01/2025

Publicação do Resultado preliminar Prova de Títulos 14/02/2025

Abertura de recurso contra o Resultado Prova de Títulos 17/02 a 19/02/2025

Publicação do Resultado pós-recurso da Prova de Títulos 27/02/2025

Convocação Avaliação Cota Racial 28/02/2025

Envio Foto/Vídeo para Avaliação Cota Racial (Procedimento de Heteroidentificação) 03/03 a 06/03/2025

Publicação do Resultado preliminar Avaliação Cota Racial 21/03/2025

Abertura de recurso contra o Resultado Avaliação Cota Racial 24/03 a 26/03/2025

Publicação do Resultado pós-recurso Avaliação Cota Racial 02/04/2025

Publicação do Classificação preliminar 03/04/2025

Abertura de recurso contra Classificação preliminar 07/04 a 09/04/2025

Publicação da Classificação Final 15/04/2025

Homologação Após 16/04/2025

 CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO CONSELHEIRO

LAFAIETE/MG - EDITAL Nº 01/2024

Página 2 de 2

LEIA-SE:

Atividade Data

Período Solicitação de Isenção 01/10 a 03/10/2024

Período de Inscrições/PcD/Negros/Solicitação Cond. Especial/Envio Laudos 01/10 a 30/10/2024

Publicação do Resultado preliminar da Solicitação de Isenção 11/10/2024

Abertura de recurso contra resultado preliminar da Solicitação de Isenção 14/10 a 16/10/2024

Publicação do Resultado pós-recurso da Solicitação de Isenção 22/10/2024

Último dia para Pagamento do Boleto 31/10/2024

Publicação do Resultado preliminar Inscrições/PcD/Negros/Solic Condição Especial 07/11/2024

Abertura de recurso contra resultado preliminar Inscrições/PcD/Negros/Solic Condição

Especial
08/11 a 12/11/2024

Publicação do Resultado pós-recurso Inscrições/PcD/Negros/Solic Condição Especial 14/11/2024

Publicação do Comprovante Definitivo de Inscrição (CDI) - Local de Prova 25/11/2024

Prova Objetiva e Prova Discursiva 01/12/2024

Publicação Gabarito preliminar 01/12/2024

Abertura de recurso contra Questões Prova Objetiva 02/12 a 04/12/2024

Publicação do Gabarito pós-recurso 17/12/2024

Abertura de recurso contra Gabarito pós-recurso (se houver alteração/anulação de

questões)
18/12 a 20/12/2024

Publicação Gabarito pós-recurso - Retificado (se houver alteração/anulação de questões)

e resultado preliminar da Totalização da Prova Objetiva - Disponibilização de Espelhos da

Folha de Respostas da Prova Objetiva

03/01/2025

Abertura de recurso contra Totalização da Prova Objetiva 06/01 a 08/01/2025

Publicação do Resultado pós-recurso da Totalização da Prova Objetiva e resultado

preliminar da Prova Discursiva - Disponibilização de Espelhos da Correção da Prova

Discursiva

13/01/2025

Abertura de recurso contra o resultado da Prova Discursiva 14/01 a 16/01/2025

Publicação do Resultado pós-recurso da Prova Discursiva 22/01/2025

Convocação para Prova de Títulos 24/01/2025

Período para envio dos títulos 27/01 a 29/01/2025

Publicação do Resultado preliminar Prova de Títulos 14/02/2025

Abertura de recurso contra o Resultado Prova de Títulos 17/02 a 19/02/2025

Publicação do Resultado pós-recurso da Prova de Títulos 27/02/2025

Convocação Avaliação Cota Racial 28/02/2025

Envio Foto/Vídeo para Avaliação Cota Racial (Procedimento de Heteroidentificação) 03/03 a 06/03/2025

Publicação do Resultado preliminar Avaliação Cota Racial 21/03/2025

Abertura de recurso contra o Resultado Avaliação Cota Racial 24/03 a 26/03/2025

Publicação do Resultado pós-recurso Avaliação Cota Racial 02/04/2025

Publicação do Classificação preliminar 11/04/2025

Abertura de recurso contra Classificação preliminar 14/04 a 16/04/2025

Publicação da Classificação Final 21/04/2025

Homologação Após 22/04/2025

Todas as demais cláusulas permanecem inalteradas.

Conselheiro Lafaiete, 04 de abril de 2025.

LEANDRO TADEU MURTA DOS REIS CHAGAS

PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE/MG